[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 августа 2021 года
	№
	347
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192 «Об утверждении Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов

Государственной программы

	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 38 428 531,3  тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета -  2 205 185,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 163 350,1 тыс. рублей;

2020 год -  565 790,8 тыс. рублей;

2021 год - 820 932,0 тыс. рублей;

2022 год -  378 158,0 тыс. рублей;

2023 год - 276 954,6 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 36 223 345,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 5 005 529,5 тыс. рублей;

2020 год - 5 634 099,0 тыс. рублей;

2021 год - 6 605 744,8 тыс. рублей;

2022 год - 6 867 768,8 тыс. рублей;

2023 год - 6 477 088,4  тыс. рублей;

2024 год - 5 633 115,3 тыс. рублей»;

2)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 3 159 213,7 тыс. рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета - 644 844,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 207 153,0 тыс. рублей;

2021 год - 310 659,8 тыс. рублей;

2022 год - 127 031,4 тыс. рублей;

за счет средств окружного бюджета - 2 514 369,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 23 700,0 тыс. рублей;

2020 год - 36 114,9  тыс. рублей;

2021 год - 383 095,3 тыс. рублей;

2022 год - 1 227 798,3  тыс. рублей;

2023 год - 843 661,0 тыс. рублей»;

3) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2019-2024
	38 428 531,3
	2 205 185,5
	36 223 345,8
	0,0

	2019
	5 168 879,6
	163 350,1
	5 005 529,5
	0,0

	2020
	6 199 889,8
	565 790,8
	5 634 099,0
	0,0

	2021
	7 426 676,8
	820 932,0
	6 605 744,8
	0,0

	2022
	7 245 926,8
	378 158,0
	6 867 768,8
	0,0

	2023
	6 754 043,0
	276 954,6
	6 477 088,4
	0,0

	2024
	5 633 115,3
	0,0
	5 633 115,3
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Региональный проект «Современная школа» федерального проекта «Современная школа»
	2019-2023
	856 503,0
	549 741,0
	306 762,0
	0,0

	2019
	6 700,0
	0,0
	6 700,0
	0,0

	2020
	177 193,5
	157 548,2
	19 645,3
	0,0

	2021
	314 142,9
	265 161,4
	48 981,5
	0,0

	2022
	337 662,2
	127 031,4
	210 630,8
	0,0

	2023
	20 804,4
	0,0
	20 804,4
	0,0

»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2.
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях (Строительство объекта «Начальная школа в с.Лорино»)
	2020-2023
	323 065,6
	254 746,6
	68 319,0
	0,0
	ДПП ЧАО;

ГКУ «УКС ЧАО»

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	158 543,9
	127 715,2
	30 828,7
	0,0

	2022
	133 717,3
	127 031,4
	6 685,9
	0,0

	2023
	20 804,4
	0,0
	20 804,4
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2019-2023
	3 159 213,7
	644 844,2
	2 514 369,5
	0,0

	2019
	23 700,0
	0,0
	23 700,0
	0,0

	2020
	243 267,9
	207 153,0
	36 114,9
	0,0

	2021
	693 755,1
	310 659,8
	383 095,3
	0,0

	2022
	1 354 829,7
	127 031,4
	1 227 798,3
	0,0

	2023
	843 661,0
	0,0
	843 661,0
	0,0

».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин